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Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

Основание:

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

1 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 
КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20,8 116,688

2 Е1504-034-01 
ДОП. 6

НАНЕСЕНИЕ ВОДНО-ДИСПЕРСОНОЙ АКЛИВОЙ ГРУНТОВКИ" 100М2

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,69 20,7009

2.2 38725 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ КГ 0,0138 0,077418

3 Е1502-019-04 СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ 
РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ

100М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 63,1 353,991

3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,436 2,44596

3.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,2805

3.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,18 1,0098

3.5 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,95 10,9395

3.6 9219 ВОДА М3 0,74 4,1514

3.7 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 1,131 6,34491

4 Е1504-007-04 
ДОП. 8

ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО 
СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ ПОТОЛКОВ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ

100 М2 
ОКРАШИВ

АЕМОЙ 
ПОВЕРХН

ОСТИ
4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 39,98 290,6546

4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,18 1,3086

4.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,1454

4.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,16 1,1632

4.5 29165 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ Т 0,033 0,23991

4.6 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0,022 0,15994

4.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 6,1068

4.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 2,2537

5 Е1504-25-11 
ДОП. 4

УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 
ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ

100М2

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 37,4 13,464

5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,06 0,0216

5.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,0036

5.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,018

5.5 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0,0089 0,003204

5.6 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ) Т 0,013 0,00468

5.7 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0,005 0,0018

5.8 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 
ДО 10 ММ

М3 0,0024 0,000864

5.9 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,3024

5.10 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,021 0,00756

5.11 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,1116

6 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 
КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20,8 438,048

7 Е1502-019-03 СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ 
РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН

100М2

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51,89 1092,8034

7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,87 39,3822

7.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,8424

7.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,16 3,3696

7.5 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,67 35,1702

7.6 9219 ВОДА М3 0,63 13,2678

7.7 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 0,97 20,4282

8 Е1504-007-03 
ДОП. 8

ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО 
СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ СТЕН, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ

100 М2 
ОКРАШИВ

АЕМОЙ 
ПОВЕРХН

ОСТИ
8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32,73 633,6528

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 3,2912

8.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,3872

8.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 2,904

8.5 29165 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ Т 0,03 0,5808

8.6 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0,02 0,3872

8.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 16,2624

8.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 6,0016

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПОЛИКЛИНИКИ ПРИ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КЛИНИЧЕСКОЙ БОЛЬНИЦЫ № 2 В Г.ТАШКЕНТ
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ, РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КЛИНИЧЕСКОЙ БОЛЬНИЦЫ № 2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

РАЗДЕЛ 1. ОТДЕЛКА
5,6100

5,6100

5,6100

7,2700

0,3600

21,0600

21,0600

19,3600
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1 2 3 4 5 6

9 Е1504-034-01 
ДОП. 6

НАНЕСЕНИЕ ВОДНО-ДИСПЕРСОНОЙ АКЛИВОЙ ГРУНТОВКИ" 100М2

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3,69 77,7114

9.2 38725 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0,0138 0,290628

10 Е1504-25-10 
ДОП. 4

УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 
ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 34,1 57,97

10.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,085

10.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,017

10.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,068

10.5 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0,0075 0,01275

10.6 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ) Т 0,0113 0,01921

10.7 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0,005 0,0085

10.8 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 
ДО 10 ММ

М3 0,0024 0,00408

10.9 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 1,428

10.10 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,01837 0,031229

10.11 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,527

11 Е1101-37-2 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ КН-2 100М2
11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 47,06 321,8904

11.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,88 6,0192

11.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,36 2,4624

11.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,52 3,5568

11.5 31705 ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,002 0,01368

11.6 32038 ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ БЕЗ ПОДОСНОВЫ (РЕЛИН) М2 102 697,68

11.7 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 50 342

11.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 3,42

12 Е1101-34-8 
ДОП. 4

УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, 
ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ

100М2

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 19,84 4,3648

12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,49 0,1078

12.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,22 0,0484

12.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,0594

12.5 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 6 1,32

12.6 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ М2 102 22,44

12.7 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 104 22,88

13 Е1101-39-1 УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ 100М
13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,65 34,425

13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,08 0,36

13.3 30391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ Т 0,0003 0,00135

14 С ПЛИНТУСА НА ОСНОВЕ МДФ М
15 Е1101-055-01 

ДОП. 9
УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ 100 М2 

ПОЛА
15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 9,52 9,996

15.2 3008 МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ МАШ.-Ч 5,52 5,796

15.3 31640 ГРУНТОВКА ДЛЯ НАЛИВ ПОЛА Т 0,03 0,0315

15.4 31941 СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА Т 0,9 0,945

16 Е1001-60-1 УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ 100М
16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,82 10,166

16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,04 0,052

16.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,052

16.4 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00071 0,000923

16.5 44290 НАЛИЧНИКИ ПО ПРОЕКТУ М 112 145,6

17 С СТЕНОВОЙ ПОЯС ИЗ МДФ ШИР-20 СМ М
18 Е1001-60-1 УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ 100М

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,82 5,474

18.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,04 0,028

18.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,028

18.4 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00071 0,000497

18.5 44290 НАЛИЧНИКИ ПО ПРОЕКТУ М 112 78,4

19 С СТЕНОВОЙ УГОЛОК ИЗ МДФ М
20 Е1001-60-1 УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ 100М

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,82 1,0948

20.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,04 0,0056

20.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0056

20.4 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00071 0,000099

20.5 44290 НАЛИЧНИКИ ПО ПРОЕКТУ М 112 15,68

21 С НАЛИЧНИК ИЗ МДФ М
22 Е1507-17-5 

ДОП. 4
ОБЛИЦОВКА СТЕН ПАНЕЛЯМИ МДФ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА 100М2

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 74,42 7,442

22.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,22 0,022

22.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,18 0,018

22.4 15213 СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ШТ 1250 125

22.5 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,0022 0,00022

23 С ПАНЕЛ ОБШИВКА ДЛЯ РАДИАТОР ИЗ МДФ ШТ
24 С ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ М2
25 Е1507-16-1 

ДОП. 4
ОБЛИЦОВКА СТЕН ЛИСТОВЫМИ МАТЕРИАЛАМИ 100 М2

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 128,85 5,9271

25.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,62 0,02852

25.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 6 0,276

25.4 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6 0,276

25.5 9219 ВОДА М3 0,0163 0,00075

25.6 30825 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ ШТ 190 8,74

21,0600

1,7000

6,8400

0,2200

4,5000

454,5000
1,0500

1,3000

132,6000
0,7000

71,4000
0,1400

14,2800
0,1000

2,0000
8,0000
0,0460
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2018) 3 64250

1 2 3 4 5 6
25.7 30826 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 

3,5X9,5
1000 ШТ 0,5 0,023

25.8 30838 ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ" Т 0,025 0,00115

25.9 30848 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ М2 105 4,83

25.10 30850 ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ 100 М 0,75 0,0345

25.11 30873 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55 М 70 3,22

25.12 30874 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27 М 200 9,2

25.13 30876 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27 ШТ 70 3,22

25.14 76848 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5Х35 1000 ШТ 1,4 0,0644

26 Е0807-001-02 УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М 
ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ

100М2

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 43,5 401,94

26.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,07 0,6468

26.3 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0,009 0,08316

26.4 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 3,4 31,416

26.5 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0,035 0,3234

27 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 
КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20,8 143,52

28 Е1504-034-01 
ДОП. 6

ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИМЕРНЫМИ 
КРАСКАМИ ТИПА "SAND-TEX"

100М2

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 54,01 372,669

28.2 9219 ВОДА М3 0,44 3,036

28.3 29892 СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ SF-03 "CRAUZIT" /ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ/ КГ 100 690

28.4 31088 КРАСКА "SAND-TEX" КГ 60,6 418,14

28.5 34402 ВАЛИК ПАРАЛОНОВЫЙ РЕЛЬЕФНЫЙ ШТ 2,5 17,25

28.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 2 13,8

28.7 38725 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 25,4 175,26

29 Е1203-004-01 
ДОП. 10

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: 
ПРОСТОЙ

100 М2 
КРОВЛИ

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,53 5,5098

29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,19 0,17017

29.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,41 0,34463

29.4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0,5 0,0715

29.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,29 0,04147

29.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4 0,0572

29.7 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 645 92,235

29.8 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 81 11,583

30 СЦЕНА ПРОФНАСТИЛ 0,5ММ М2

31 Е67-004-05 ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП 100ШТ

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 17,89 4,4725

31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,08 0,02

31.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,08 0,02

32 Е67-001-01 ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ: СКРЫТАЯ ПРОВОДКА 100М
32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,54 8,89

32.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 0,004 0,014

33 Е67-004-01 ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ 100ШТ
33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,84 0,7008

34 Ц0802-409-1 ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25 100М
34.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 23,8 73,304

34.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 16 49,28

34.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
10 Т

МАШ.-Ч 0,11 0,3388

34.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 15,8 48,664

34.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 2,7 8,316

34.6 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,11 0,3388

34.7 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 4,84 14,9072

34.8 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 13,4 41,272

34.9 31725 КЛЕЙ БМК-5К КГ 0,2 0,616

34.10 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 
3,0 ММ

Т 0,0021 0,006468

34.11 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,96 2,9568

34.12 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 18 55,44

34.13 45882 ЗАГЛУШКИ 10ШТ 1 3,08

34.14 46163 СКОБЫ 10ШТ 6,7 20,636

34.15 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 13,4 41,272

34.16 64809 ПАТРУБКИ 10ШТ 1,8 5,544

35 СЦЕНА ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д.20ММ М
36 Ц0802-403-3 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ 

ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ
100М

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 37 129,5

36.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5,27 18,445

36.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
10 Т

МАШ.-Ч 0,03 0,105

36.4 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 5,21 18,235

36.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,03 0,105

36.6 30475 ДЮБЕЛИ КГ 1,8 6,3

36.7 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 1,3 4,55

РАЗДЕЛ 2. ОТДЕЛКА ФАСАД
9,2400

6,9000

6,9000

0,1430

15,0150

РАЗДЕЛ 3. ЭО
0,2500

3,5000

0,1200

3,0800

308,0000
3,5000
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2018) 4 64250

1 2 3 4 5 6
36.8 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,01 0,035

36.9 31087 КРАСКА КГ 0,3 1,05

36.10 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 
3,0 ММ

Т 0,0025 0,00875

36.11 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,31 1,085

36.12 46163 СКОБЫ 10ШТ 28 98

36.13 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,12 0,42

36.14 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 4,9 17,15

36.15 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 3 10,5

36.16 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0,12 0,42

36.17 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 0,83 2,905

37 СЦЕНА КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ 
СЕЧ.ММ2:2Х1,5

1000М

38 Ц0803-593-22 СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ 100ШТ
38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 94,4 23,6

38.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,04 0,01

39 С СВЕТИЛЬНИК ВСТРАИВАЕМЫЙ LED 600Х600 38W ШТ
40 С СВЕТИЛЬНИК ВСТРАИВАЕМЫЙ LED 1200 ШТ
41 Ц1008-002-2 

ДОП. 4
ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, 
РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ

ШТ

41.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,68 105,84

41.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,16 10,08

41.3 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00001 0,00063

41.4 34351 КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ КГ 0,0005 0,0315

41.5 58630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ 10 ШТ 0,25 15,75

41.6 64855 ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40 КГ 0,005 0,315

42 С СЕНСОРНЫЙ ДАТЧИК ДЛЯ СВЕТИЛНИКОВ ШТ

43 Е65-004-02 ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ 100ПРИБ
43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 63,84 2,5536

43.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,29 0,0116

43.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,29 0,0116

43.4 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 2,65 0,106

44 Е65-004-01 ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИН 100ПРИБ
44.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51,3 1,539

44.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,26 0,0078

44.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,26 0,0078

44.4 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 1,82 0,0546

45 Е1701-005-01 УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ 10КОМПЛ.

45.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 17,32 1,732

45.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,27 0,027

45.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,2 0,02

45.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,13 0,013

45.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,14 0,014

45.6 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 4 0,4

45.7 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00027 0,000027

45.8 31611 ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ КГ 2 0,2

45.9 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00013 0,000013

45.10 34247 КАБОЛКА Т 0,0014 0,00014

45.11 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,13 0,013

45.12 45031 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,01 0,001

45.13 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0007 0,00007

46 С МОЙКА НА ОДНО СЕКЦИИ ШТ
47 С ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КРАННИК ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ШТ
48 Е1701-002-03 УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ 10ШТ

48.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7 0,7

48.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,1 0,01

48.3 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 2 0,2

48.4 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00026 0,000026

48.5 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00013 0,000013

48.6 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,13 0,013

48.7 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0001 0,00001

49 С СМЕСИТЕЛЬ ШТ
50 С СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА ШТ
51 С ГИБКИЕ ШЛАНГИ ДЛЯ САНИТАР ПРИБОРОВ ШТ
52 Е1701-003-01 УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ 10КОМПЛ.

52.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,64 9,856

52.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,71 0,284

52.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,2 0,08

52.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,32 0,128

52.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,39 0,156

52.6 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 4 1,6

52.7 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,0004 0,00016

52.8 31611 ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ КГ 4 1,6

52.9 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,0002 0,00008

52.10 31694 КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I Т 0,0008 0,00032

52.11 32717 ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ КГ 0,8 0,32

52.12 34247 КАБОЛКА Т 0,001 0,0004

52.13 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,04 0,016

52.14 46162 СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА КГ 20 8

52.15 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00003 0,000012

53 С УНИТАЗ ШТ
54 С ГИБКИЕ ШЛАНГИ ДЛЯ САНИТАР ПРИБОРОВ ШТ

0,3500

0,2500

16,0000
9,0000

63,0000

63,0000

РАЗДЕЛ 4. САНТЕХОБОРУДОВАНИЕ
0,0400

0,0300

0,1000

1,0000
2,0000
0,1000

1,0000
1,0000
1,0000
0,4000

4,0000
4,0000
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2018) 5 64250

1 2 3 4 5 6

55 С ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КРАННИК ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ШТ
56 Е1701-001-14 УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 10КОМПЛ.

56.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 21,65 6,495

56.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,35 0,105

56.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,2 0,06

56.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,13 0,039

56.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 0,066

56.6 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 4 1,2

56.7 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,0004 0,00012

56.8 31611 ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ КГ 2 0,6

56.9 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,0002 0,00006

56.10 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,0036 0,00108

56.11 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,3 0,09

56.12 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0007 0,00021

57 С УМЫВАЛЬНИК ШТ
58 Е1701-002-03 УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ 10ШТ

58.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7 2,1

58.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,1 0,03

58.3 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 2 0,6

58.4 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00026 0,000078

58.5 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00013 0,000039

58.6 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,13 0,039

58.7 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0001 0,00003

59 С СМЕСИТЕЛЬ ШТ
60 С СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА ШТ
61 С ГИБКИЕ ШЛАНГИ ДЛЯ САНИТАР ПРИБОРОВ ШТ
62 С ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КРАННИК ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ШТ

63 С РЕСЕПШЕН М
64 С СТОЛ 1500Х600Х760 ДЛЯ ЛАБАРАТОРИИ ШТ
65 С СТОЛ 1500Х600Х850 ШТ
66 С СТОЛ РЕНТГЕН 1800Х760Х1000 ШТ
67 С СТОЛ 4300Х600Х700 ШТ
68 С ЗАМОК ДВЕРЬНОЙ ШТ
69 С КУШЕТКА 2000Х700Х600 ШТ
70 С ШИРМА ШТ
71 С КРЕСЛО КРУЧИНУВШИЙСЯ ДЛЯ МЕД ПЕРСОНАЛА ШТ
72 С СКАМЬЯ 3-МЕСТНАЯ ШТ
73 С МЕХАНИЗМ СТОПОР ДВЕРНОЙ ШТ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3743,2307
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 94,5975

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,30882
4 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 10,9006
5 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т
МАШ.-Ч 0,0715

6 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,04147
7 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т МАШ.-Ч 0,4438

8 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 66,899
9 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 4,4962
10 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,018
11 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 12,739
12 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 8,316
13 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 0,276
14 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 7,71
15 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4382
16 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,4438
17 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 14,9072
18 3008 МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ МАШ.-Ч 5,796

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

19 9219 ВОДА М3 7,8474
20 15213 СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ШТ 125
21 29165 КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ Т 0,82071
22 29166 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ Т 0,54714
23 29892 СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ SF-03 "CRAUZIT" /ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ/ КГ 690
24 30391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ Т 0,00135
25 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,001519
26 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 4
27 30475 ДЮБЕЛИ КГ 6,3
28 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 41,272
29 30479 ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ КГ 4,55
30 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,03563
31 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 92,235
32 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 11,583
33 30825 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ ШТ 8,74
34 30826 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 

3,5X9,5
1000 ШТ 0,023

35 30838 ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ" Т 0,00115
36 30848 ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ М2 4,83

4,0000
0,3000

3,0000
0,3000

3,0000
3,0000
6,0000
6,0000

РАЗДЕЛ 5. ТЕХ ОБОРУДОВАНИЯ
5,2200
2,0000
2,0000
1,0000
1,0000

57,0000
8,0000
2,0000
7,0000
7,0000
1,0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

Страниц - 7



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2018) 6 64250

1 2 3 4 5 6
37 30850 ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ 100 М 0,0345
38 30873 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55 М 3,22

39 30874 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27 М 9,2
40 30876 КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27 ШТ 3,22
41 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,000411
42 31087 КРАСКА КГ 1,05
43 31088 КРАСКА "SAND-TEX" КГ 418,14
44 31440 ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ Т 0,015954
45 31611 ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ КГ 2,4
46 31640 ГРУНТОВКА ДЛЯ НАЛИВ ПОЛА Т 0,0315
47 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,000205
48 31655 ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ) Т 0,02389
49 31694 КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I Т 0,00032
50 31705 ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,01368
51 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0,0103
52 31725 КЛЕЙ БМК-5К КГ 0,616
53 31941 СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА Т 0,945
54 32038 ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ БЕЗ ПОДОСНОВЫ (РЕЛИН) М2 697,68
55 32121 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2 КГ 342
56 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,00108
57 32540 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 

ММ
Т 0,015218

58 32717 ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ КГ 0,32
59 34247 КАБОЛКА Т 0,00054
60 34351 КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ КГ 0,0315
61 34402 ВАЛИК ПАРАЛОНОВЫЙ РЕЛЬЕФНЫЙ ШТ 17,25
62 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 2,9568
63 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 

10 ММ
М3 0,004944

64 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 37,8996
65 35567 ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ КГ 0,171
66 38725 ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ КГ 175,628
67 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,038789
68 44059 ВЕТОШЬ КГ 12,3139
69 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0,08316
70 44290 НАЛИЧНИКИ ПО ПРОЕКТУ М 239,68
71 45031 РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,001
72 45036 СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ Т 7,3974
73 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,00022
74 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 1,085
75 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 55,44
76 45882 ЗАГЛУШКИ 10ШТ 3,08
77 46162 СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА КГ 8
78 46163 СКОБЫ 10ШТ 118,636
79 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ М2 31,416
80 58630 ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ 10 ШТ 15,75
81 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,42
82 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0,3234
83 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 17,15
84 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 41,272
85 64809 ПАТРУБКИ 10ШТ 5,544
86 64851 ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ 100ШТ 10,5
87 64855 ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40 КГ 0,315
88 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 0,42
89 65317 ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ КГ 2,905
90 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000332
91 76848 КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5Х35 1000 ШТ 0,0644

92 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 1,32
93 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ М2 22,44
94 85918 ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO М2 22,88
95 99997 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ Т 0,1606
96 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 0,014

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

97 ПРОФНАСТИЛ 0,5ММ М2 15,015
98 ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д.20ММ М 308
99 ГИБКИЕ ШЛАНГИ ДЛЯ САНИТАР ПРИБОРОВ ШТ 11
100 ПЛИНТУСА НА ОСНОВЕ МДФ М 454,5
101 ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ М2 8
102 ПАНЕЛ ОБШИВКА ДЛЯ РАДИАТОР ИЗ МДФ ШТ 2
103 СВЕТИЛЬНИК ВСТРАИВАЕМЫЙ LED 600Х600 38W ШТ 16
104 СВЕТИЛЬНИК ВСТРАИВАЕМЫЙ LED 1200 ШТ 9
105 ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КРАННИК ДЛЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ШТ 12
106 СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА ШТ 4
107 УНИТАЗ ШТ 4
108 СМЕСИТЕЛЬ ШТ 4
109 ЗАМОК ДВЕРЬНОЙ ШТ 57
110 УМЫВАЛЬНИК ШТ 3
111 МОЙКА НА ОДНО СЕКЦИИ ШТ 1
112 НАЛИЧНИК ИЗ МДФ М 14,28
113 СТЕНОВОЙ УГОЛОК ИЗ МДФ М 71,4
114 СТЕНОВОЙ ПОЯС ИЗ МДФ ШИР-20 СМ М 132,6

КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2018) 7 64250

1 2 3 4 5 6
115 КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ ДО 660В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ ВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ СЕЧ.ММ2:2Х1,5 1000М 0,35

ОБОРУДОВАНИЕ

116 КРЕСЛО КРУЧИНУВШИЙСЯ ДЛЯ МЕД ПЕРСОНАЛА ШТ 7
117 СЕНСОРНЫЙ ДАТЧИК ДЛЯ СВЕТИЛНИКОВ ШТ 63
118 СКАМЬЯ 3-МЕСТНАЯ ШТ 7
119 МЕХАНИЗМ СТОПОР ДВЕРНОЙ ШТ 1
120 СТОЛ РЕНТГЕН 1800Х760Х1000 ШТ 1
121 СТОЛ 4300Х600Х700 ШТ 1
122 КУШЕТКА 2000Х700Х600 ШТ 8
123 РЕСЕПШЕН М 5,22
124 ШИРМА ШТ 2
125 СТОЛ 1500Х600Х760 ДЛЯ ЛАБАРАТОРИИ ШТ 2
126 СТОЛ 1500Х600Х850 ШТ 2

СОСТАВИЛ МАДАМИНОВ А.
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